
COMUNE DI VALGUAKNERA CAROPEPE
SETTORE ECONOMICO - FINANZIALO

Determinazione del Responsabile del Settore n. 54 del 21 711/2013

OGGETTO: IMPEGNO SOMME ED AFFIDAMENTO INCARICO ATTA DITTA
TECNOSEKVTCE DI GTJGLJELMINO GIORGIA DI PATERNO' PER
FORNITURA , INSTALLAZIONE ED AGGIORNAMENTI ANTTVTRTJS
SYMANTEC NEL SISTEMA INFORMATICO DEL COMUNE.
LOTTO CIG: ZDDOC7E26C.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO

Considerato che in questo mese di novembre vanno in scadenza le licenze antivirus installate nelle
apparecchiature informatiche dell'Ente il cui rinnovo va effettuato improrogabilmente entro quella
data al fine di non esporre a rischi e minacce il sistema che, se non salvaguardato, pregiudicherebbe
il regolare funzionamento dei servizi;

Atteso che la mancata protezione del sistema informatico comporta danni certi all'Ente per il quale
è necessario garantirne la continuità con l'affidamento diretto dell'incarico, come previsto dal
vigente Regolamento Comunale per le forniture di beni e servizi, sia perché detto servizio rientra tra
le aree previste nelle tipologie di cui all'art. 19 del citato regolamento sia perché inferiore al limite
finanziario di cui all'art. 22 dello stesso;

Considerato che già precedentemente è stata incaricata una ditta specializzata che ha garantito il
servizio di protezione del sistema, che nel caso specifico trattasi della Ditta "Tecnoservice" di
Guglielmino Giorgia di Paterno la quale, opportunamente interpellata, si è dichiarata disponibile
alla prosecuzione del servizio di che trattasi con rinnovo delle licenze e relative installazioni ed
aggiornamenti, a condizioni economiche più' vantaggiose rispetto a quelle precedenti, come da
nota dalla stessa presentata in data 8/11/13 ed acquisita agli atti di questo Ente;

Attesa, altresì, la convenienza e l'opportunità per il Comune di confermare, in continuità di
servizio, l'incarico alla suddetta Ditta per la complessiva somma pari ad €. 475,00 oltre IVA;

Considerato che la suddetta Ditta, ai fini dell'assunzione degli obblighi relativi alla tracciabilità dei
flussi finanziari di cui all'art. 3 della legge 13/08/10 n. 136 e s.m.i, è in regola avendo comunicato
l'estremo identificativo del conto bancario dedicato al servizio oggetto del presente Servizio, le
generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso nonché l'obbligo' di
comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi;

Constatata la regolarità contributiva della Società sopra citata,



per tutto quanto esposto in premessa,

D E T E R M I N A

1. Affidare l'incarico alla Ditta "Tecnoservice" di Guglielmino Giorgia di Paterno ad effettuare, in
continuità di servizio, la fornitura, installazione ed aggiornamenti degli "Antivirus Symantec
Endpoint" per complessive n. 50 postazioni di lavoro, per l'importo complessivo stabilito pari
ad €. 579,50, IVA inclusa.

2. Stipulare apposita convenzione con la Ditta "Tecnoservice" di Guglielmino Giorgia di Paterno
per la definizione e garanzie degli obblighi delle partì.

3. Impegnare la somma di €. 579,50 al Gap. 255 - 1/01/02/02 del corrente Bilancio 2013, in corso
di formazione, dandosi atto che trattasi di spesa urgente ed indifferibile al fine di evitare danni
gravi e certi all'Ente ai sensi dell'art. 163, c.2, del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000.

4. Provvedere con successivi atti alla emissione dei provvedimenti di liquidazione e di pagamento
a favore del soggetto Creditore sopra citato, a servizi regolarmente ultimati, previa conferma da
parte del Responsabile del Servizio CED interessato.

IL RESPONSABILE
Sig. Sin;

\J

DEL PROCEDIMENTO
.o Accorso

IL RESPONSABIUEgÉEL SETTORE
D.ssa Giuseppinj^ottosantì


